PP Non Decemb GORDIANO A et AVIOLA
Conss [239]

13 [12] *Idem A* (4) BASSO — Etsi crimine adulterii damnatus restitutus non esset, ut proponis, si tamen soror tua, cum qua adulterium commissum dicebatur, non est accusata, nec poenae nec infamiae subici potuit, et multo magis, quum et accusatorum vita esse functum proponas

PP Kal Iun SABINO II et VENUSTO CONSS [240]

14 [13] *Idem A SILVANO* (5) — Adulteriam (6) si postea, quam crimen contra eam inchoatum (7) est, provinciam excessit (8), etiam absentem inter reos recipi posse, explorati iuris est

PP Non Mart ATTICO et PRAETEXTATO CONSS
[242]

15 *Idem A HILARINO* (9), *militi* — Si quondam uxor tua, antequam crimine adulterii accusaretur, provinciam excessit, neque absens accusari potest, neque in eam provinciam, in qua stipendium facis, transmitti iure deposcitur. Sane quum per occupationem militarem non (10) liceat, accusare eam solemniter poteris; nec enim tempus, quo muneribus militibus occupatis (11), vindictam tibi, quam maritali dolore percussus deposcis (12), debet auferri

PP IV Id Mart ATTICO et PRAETEXTATO CONSS
[242]

AUTHENT *ut nulli iudicum § Si vero quis* (Nov 134 c 5) — Si vero criminis commissi occasione latuerit, aut provinciam illam reliquerit, in qua deliquit, iubemus, legitimis edictis a iudice vocari eum (13), et si non audiat, illa in eum (14) procedere, quae nostris legibus sunt definita. Si vero cognoscatur, quod in alia provincia degit (15), iubemus, provinciae illius iudicem, in qua crimen commissum est, epistola publica uti ad provinciae illius iudicem, in qua delinquens degit. Ille vero, qui publicas susceperit literas, periculo suo et officii sui comprehendet eum, et ad iudicem provinciae transmittet, in qua peccavit, supplicii legitimis subiiciendum. Si vero, qui publicam epistolam

(1) Aquilae, los mms Bg Pl 1

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal.; ipsum, insertan las demás ed, contra todos los mms de Russardo y contra Schol Bas

(3) Los mms Pl 1 Bg, y la ed Nbg; nupta adulterium passa; nupta et adulterium passa est, las ed Schf. Hal y las demás; pero et falta en el ms Gt, y en Russ se halla entre paréntesis

(4) Imp Gordianus A, corrigió á capricho Bk

(5) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y la ed Nbg; Sylvano, Hal y los demás

(6) Adultera, todos los códigos de Russardo, y Cont 66 71 76 Char Pac

(7) prolatum, los mms Pl 1 Bg, y la mayor parte de los

la acusación de adulterio presentada, sea sometido á los mismos suplicios que hubiese de sufrir la mujer, si se hubiese probado la acusación